1

PUBLICAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO - 25 DE FEVEREIRO DE 2011                   Nº 1.605

2 SBCPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS
CONCURSO PÚBLICO 01/2012

O SBCPREV – Instituto de Previdência do Município de São Bernardo do Campo torna público:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 01 de abril de 2012, conforme Anexo
Único que acompanha o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias 09 e 10
de abril, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial
o Capítulo 6.

São Bernardo do Campo, 04 de abril de 2012.
GLÓRIA SATOKO KONNO
Diretora Superintendente

SECRETARIA DE FINANÇAS
DEPARTAMENTO DO TESOURO

SF-201 SEÇÃO DE COBRANÇA
SF-201.4 SERVIÇO DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SF-201.4 Nº 03, DE 04 DE ABRIL DE 2012

Fica(m) o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) “cientificado(s)” do DEFERIMENTO do reque-
rido por meio do(s) seu(s) respectivo(s) processo(s):
I n t e r e s s a d o A s s u n t o Inscrição imobiliária P r o c e s s o
Edna Ferreira dos Reis Compensação de parcela paga em duplicidade 510.100.046.012 SB 56835/2011

Fica(m) o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) “cientificado(s)” do ATENDIMENTO do reque-
rido por meio do(s) seu(s) respectivo(s) processo(s):

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO  DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS ASSINADAS PELO EXMO. SR. PREFEITO:

PORTARIA N.º47746/12 – SA.4

1- Exonerar CLODOMIR RODRIGUES DOS SANTOS – 27.104-2, do cargo em comissão de

Encarregado de Serviço de Funerária – SU.218.1,  referência “P”, tabela I-QPE-PP-I, a partir

de 06 de abril de 2012.

2- Exonerar HUMBERTO PELLEGRINI NETO – 30.628-9, do cargo em comissão de Chefe de

Seção de Odontologia Básica – SS.121, referência “S”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de 06 de

abril de 2012.

3- Exonerar LUIZ FRANCISCO DE SOUZA – 30.882-5-9, do cargo em comissão de Diretor de

Departamento de Proteção à  Saúde e Vigilâncias – SS.4, referência “V”, tabela I-QPE-PP-

I, a partir de 06 de abril de 2012.

4- Exonerar NELSON NISENBAUM – 21.799-3, do cargo em comissão de Gerente de Auditoria

em Saúde – SS.524, referência “S”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de 06 de abril de 2012.

5- Exonerar ELZA APARECIDA GOULARTE – 17.133-3, do cargo em comissão de Encarrega-

do de Serviço de Informações Estatísticas e de Documentos Legais e Administrativos de

Educação – SE.322.2, referência “P”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de 06 de abril de 2012.

6- Exonerar EURICO MARTO RODRIGUES – 34.256-2, do cargo em comissão de Assistente

de Diretoria de Departamento de Engenharia de Tráfego – ST-1, referência “T”, tabela I-QPE-

PP-I, a partir de 06 de abril de 2012.

7- Exonerar MARCOS CLAUDIO LULA DA SILVA – 34.078-0, do cargo em comissão de Diretor

de Departamento de Turismo e Eventos – SDET.3, referência “V”, tabela I-QPE-PP-I, a partir

de 06 de abril de 2012.

8- Exonerar MARIA EUNICE DOS SANTOS TORRES – 34.219-8, do cargo em comissão de

Agente de Participação Cidadã – SOPP-2, referência “M”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de 06 de

abril de 2012.

9- Exonerar JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA LIMA – 34.162-1, do cargo em comissão de Chefe

de Divisão de Materiais e Patrimônio  – SA.22, referência “T”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de

06 de abril de 2012.

10- Exonerar ROBERTO CARLOS BENJAMIM – 22.994-8, do cargo em comissão de Chefe de

Divisão de Manutenção e Suporte Escolar – SE.23, referência “T”, tabela I-QPE-PP-I, a partir

de 06 de abril de 2012.

11- Exonerar RAMIRO MEVES – 34.294-4, do cargo em comissão de Coordenador da Agência

do Rudge Ramos  – GSCOG, referência “W”, tabela I-QPE-PP-I, a partir de 06 de abril de 2012.

SECRETARIO

PORTARIA N.º 47745/12 – SA-4,

Considerando as disposições contidas na Legislação Eleitoral resolve;

Conceder, pelo prazo de 06(seis) meses, a partir de 07 de abril de 2012, aos funcionários abaixo

relacionados afastamento das atividades de seu cargo, nos termos do artigo 1º, inciso II, alíneas

“d” e “l” da Lei complementar nº 64, de 18 de maio de 1990.

Matricula Nome

27104-2 CLODOMIR RODRIGUES DOS SANTOS

30628-9 HUMBERTO PELLEGRINI NETO

30882-5 LUIZ FRANCISCO DE SOUZA

21799-3 NELSON NISENBAUM

17133-3 ELZA APARECIDA GOULARTE

22994-8 ROBERTO CARLOS BENJAMIM

31941-8 LUIZ CARLOS FERNANDES STOCO

3647-8 ROBERTO GONÇALVES

7610-3 ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO

I n t e r e s s a d o A s s u n t o I n s c r i ç ão(õe s ) P r o c e s s o
imob i l i á r i a(s)mat r i z(es) SB 25312/2011

Flavio Barone Pereira Solicitação de 030.018.023.000
                           pagamento de cota-parte 030.018.024.000

030.018.025.000
030.018.027.00
0030.018.027.073

Fica(m) o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) “cientificado(s)” do NÃO ATENDIMENTO do
requerido por meio do(s) seu(s) respectivo(s) processo(s):
I n t e r e s s a d o A s s u n t o Inscrição imobiliária P r o c e s s o
Edimilson Bento da Silva Solicitação de 027.159.010.000 SB 10978/2010
                              pagamento de cota-parte 027.159.011.065

Fica(m) o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) “cientificado(s)” de que a Sra. Chefe da Seção
de Cobrança, procedeu à AUTORIZAÇÃO do aproveitamento dos valores pagos e não utiliza-
dos para baixa dos débitos no(s) Termo(s) de Compromisso objeto de reparcelamento, creditan-
do-os no(s) novo(s) parcelamento(s):
I n t e r e s s a d o Termo de Compromisso Termo de Compromisso
reparcelado creditado
Adão Augusto Alvin 317.376/2010-SB 336.824/2012-AS
Alexandre Cursino David 268.923/2008-SB 307.119/2010-SB
Antonio Araujo Bispo 270.736/2009-SB 306.941/2010-SB
Edith Alves Neri 106.871/2002-SB 306.700/2010-SB
Geraldo Raimundo Pereira 314.440/2010-SB 336.811/2012-AS
Giro Bombas Engenharia Ltda 229.875/2007-SB 309.743/2010-SB
Hwang Lee Kuei Siang 144.253/2003-SB 306.982/2010-SB
Luis Antonio Golfeto                        236.449/2007-SB e 255.828/2008-SB 307.765/2010-SB
Maria Aparecida Alves 235.579/2007-SB 307.322/2010-SB
Martin Bianco Com. e Imp. de Maq. e Equip. Ltda  306.713/2010-SB 331.358/2011-SB
Tarcisio Rosa Alves 296.390/2010-SB 307.001/2010-SB

EDUARDO DA SILVA ARRUDA
Encarregado SF-201.4

ZILDA MARIA DOS SANTOS COSTA
Chefe SF-201

LUIZ CARLOS BERBEL
Diretor do Departamento do Tesouro SF-2

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO GSS N° 05, DE 03 DE ABRIL DE 2.012

Dispõe sobre substituição de membro na Comissão
de Acompanhamento do Termo de Convênio SS n° 01/
2.010, firmado com o Grupo de Apoio Amor à Vida.

ARTHUR CHIORO, Secretário de Saúde do Município de São Bernardo do Campo, no uso de

suas atribuições;

Considerando a expedição da Resolução GSS n° 06, de 22 de agosto de 2.011, que nomeou

para constituir Comissão de Acompanhamento do Termo de Convênio SS n° 01/2.010, funcio-

nários da gestão da Secretaria de Saúde que detém as qualificações técnicas satisfatórias para

acompanhar, fiscalizar e supervisionar a execução da referida avença;

Considerando a latente necessidade de se promover a substituição de membro componente da

Comissão de que tratou a Resolução GSS n° 06, de 22 de agosto de 2.011, a fim de que os

trabalhos não sofram qualquer prejuízo técnico e prático;

Resolve:

Artigo 1°. Nomear Wilson César Ribeiro Campos, ocupante do cargo de Psicólogo, inscrito sob

RE n° 6.420, como suplente do Departamento de Atenção Especializada na Comissão de

Acompanhamento do Termo de Convênio SS n° 01/2.010, firmado com o Grupo de Apoio Amor

à Vida, em substituição a Eliza Miriko Ariki Ujikawa, matrícula n° 25.061-8.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na presente data.

ARTHUR CHIORO
Secretário de Saúde

Registrado o número e a ementa em livro próprio, nesta data.

LUÍS FERNANDO PINOTTI SILVA
Chefe de Seção

3SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
GABINETE DO SECRETÁRIO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO
DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

EDITAL Nº 12/2012

1)- TRANSLADAÇÃO DE DESPOJOS:

PROCESSOS DEFERIDOS:

SB.15.161/2012 – DC.91 – INTERESSADO:  ALDECINA GALVÃO RODRIGUES FERREIRA

SB.15.316/2012 – DC.80 – INTERESSADO: ELIAS ALMEIDA DE ARAUJO FILHO

SB.16.024/2012 – DC.49 – INTERESSADO: SONIA APARECIDA ANDRADE

SB.16.707/2012 – DC.09 – INTERESSADO: ALICE APARECIDA DE JESUS

SB.17.061/2012 – DC.96 – INTERESSADO: JOSSÉ CARLOS PEREIRA LIMA

SB.17.049/2012 – DC.67 – INTERESSADO: VICENTINA LUIZA DOS SANTOS

2)- TRANSLADAÇÃO DE DESPOJOS:        (DESISTENCIA)

SB.60.879/2011 – DC.18 - INTERESSADO: LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA

 (Requerimento de fls. 11v.)

ENGº FLAVIO S. CASARINI JUNIOR

DIRETOR-SU.2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PREGÕES ELETRÔNICOS
PE.242/2012 – PEC.60102/2012 – FRALDA. Abertura do Pregão: 19/04/2012 às 09:00 horas.

PE.243/2012 – PEC.60115/2012 – MEDICAMENTOS – DETERMINAÇÃO JUDICIAL (CMED).

Abertura do Pregão: 19/04/2012 às 09:00 horas.

O(s) edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no quadro de editais na Av. Kennedy, nº 1100 –

“Prédio Gilberto Pasin”, Pq. Anchieta - SBC, das 8:30 às 17 horas e no site

www.secom.saobernardo.sp.gov.br.

......................................................................................................................................................................................................

PREGÕES ELETRÔNICOS
PE.244/2012 – PEC.60132/2012 – EQUIPAMENTO HOSPITALAR. Abertura do Pregão: 18/04/

2012 às 09:00 horas.

O(s) edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no quadro de editais na Av. Kennedy, nº 1100 –

“Prédio Gilberto Pasin”, Pq. Anchieta - SBC, das 8:30 às 17 horas e no site

www.secom.saobernardo.sp.gov.br.

................................................................................................................................................................................

PC.80.040/2012 – PP.10.022/2012 – AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PERMA-

NENTE (CAMA FAWLER ELÉTRICA) PARA O HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO BERNARDO

DO CAMPO, COM GARANTIA DE 24 MESES, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA  – O edital estará disponível para consulta e obtenção no Serviço de Licitações e

Operações – SA.213.1,  na Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, nesta

cidade, das 8:30 às 17:00 horas, devendo o interessado estar munido de CD (Compact Disc)

gravável, de boa qualidade. – Abertura da Sessão Pública: 18/04/2012 às 10:00 horas. – S.

B. Campo, em 4 de abril de 2012.

..............................................................................................................................................................................

PC.80.046/2012 – PP.10.021/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES A ESCOLARES,

ENVOLVENDO OS SERVIÇOS CORRELATOS. – Fica prorrogada para o dia 24/04/2012 às

10:00 horas, a data de abertura da Sessão Pública da licitação em epígrafe. – S. B. Campo, em

05 de abril de 2012.

IMASF - INSTITUTO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO FUNCIONALISMO

AUTARQUIA MUNICIPAL

Em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município de São Bernardo do Campo, em seu

Art. 147, e Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, em sua atual redação, a Seção de Licitações

e Materiais desta Autarquia faz publicar o seguinte extrato de contrato:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: n° 04/2012 PROCESSO DE COMPRA: 71/2012

CONTRATANTE: Instituto Municipal de Assistência à Saúde do Funcionalismo CONTRATADA:

HABITAR ARQUITETURA LTDA—EPP. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias VALOR: R$ 128.823,52

(cento e vinte e oito mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos) ASSINATURA:

03/04//2012 OBJETO: Prestação de Serviços de Elaboração de Projeto Arquitetônico com vistas

à Construção de Edifício Comercial.

São Bernardo do Campo, 03 de  abril de 2012.

VALDIR ERIVELTON MIRAGLIA

Diretor Superintendente

4